辽宁奥克化学股份有限公司                                        2020 年第一季度业绩预告

1

证券代码：300082 证券简称：奥克股份 公告编号：2020-015

辽宁奥克化学股份有限公司

2020年第一季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年1月1日至2020年3月31日

2、预计的业绩：亏损 扭亏为盈 同向上升 √同向下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期下降：82.62% -73.93 %

盈利：5,752.65 万元

盈利：1000 万元–1500 万元

二、业绩预告审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、面对当前新冠疫情全球蔓延、国际原油价格走低、世界经济下行压力不

断加大的国内外复杂形势，公司在董事会的领导下，积极应对市场风险、强化管

理，努力撑开毛利空间，报告期内在产品销量下降的情况下公司产品综合毛利率

同比增加约3个百分点、增长约32%，仍保持了较高的管理质量。

2、一季度因受寒冷气候及春节假期的影响系基建等重大工程的传统开工淡

季，2020年一季度叠加新冠疫情的影响，基建等重大工程的复工较往年均显著滞

后。报告期内公司主营产品聚羧酸减水剂聚醚单体销量同比下降约43%，销售毛

利下降约36%，销售毛利率增长约2个百分点。

3、随着公司全资子公司武汉奥克化学有限公司于2020年4月8日复工复产，

公司及下属子公司均已实现复工复产，公司将进一步强化营销策略、提高管理质

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

辽宁奥克化学股份有限公司                                        2020 年第一季度业绩预告

2

量，抢抓市场机遇，实现全产全销。

4、报告期内，预计公司的非经常性损益影响归属母公司利润约为400万元，

主要系计入当期损益的政府补助及理财收益。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2020

年第一季度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

辽宁奥克化学股份有限公司董事会

二〇二〇年四月九日

	1、业绩预告期间：2020年1月1日至2020年3月31日